dengan laksamana Verhoeff, yang isi perjanjian itu disusun saat di Jayakarta dan mengalami perubahan atas permohonan agar dibebaskan biaya izin ekspor barang perbekalan yang akhirnya disetujui oleh gubernur jendral Both dengan pembelian tanah untuk penyimpanan barang dan tempat tinggal, 18/28 Januari tahun 1611 (Heuken SJ, 2000, hal. 40–44). Sebab memang lokasinya yang bertepatan dengan Selat Sunda serta tak terlalu jauh dengan Selat Malaka (Noviyanti, 2017, hal. 55). Semenjak Belanda (VOC) bertempat di Jayakarta melalui perjanjian tersebut dari pembelian lahan di sekitar muara sungai Ciliwung, tahun 1611 (Slamet, 2008, hal.